Herod. p. 21., Herodori locus ap. Steph. Byz. in 'Ιθηπλεις ε<sup>ν</sup> quo Πρώτον μή, ait, οἱ ἵπποι τοῖς ισχάτοις (τῆς Ιθηπλεις) οἰκοῦνται ταὶ πρὸς δυομίσια Κύνηταις ἐνομάζονται (ut hic apud Herod. Ιθηπλεις ισχάται πρὸς ἥπλου δυομίσιων μετὰ Κύνηταις) αὐτὸς ισχάταις δὲ ἦπλοι πρὸς θόροι λόγιαι Γλάγταις μετὰ δὲ Ταρτέσιοι. Ex eiusdem Herodori lib. X. gestorum Herculis Stephano Γλάγταις memorantur, ίπποι Ιθηπλεις μετὰ τοὺς Κύνηταις. Tartessianorum vicini in Philippicis Theopompi eadem fuerant Γλάγται adpellatio ne insigniti. Hinc liquet, Cynetas postremos Europae habitatores ad Occidentem fuisse secundum Herodorum ac Herodatum. VALCK.

CAP. L. 3 seq. ἐν πρὸς ἐν συμβάλλειν) Ut saepius in talibus omittuntur verba, potuisset omitti συμβάλλειν. Additur, ut hic, a Phoenicide Comico apud Athen. XIV. pag. 652. e. Omittitur Thucydidi pag. 163, 48. οὐδὲ ἐν τῇ Αἰγαίᾳ Ηρός, ἐν πρὸς ἐν: quo loco proxima respicit Herodoti. In seqq. mihi quoque placet ἀποκριτέσθαι: huic verbo subiecta citat Eustath. in Dionys. vs. 226. VALCK.

9. ὁλγῶν τι μέτισαν τῆς etc.) Est, cui haec displicant: μέσων sive ἔστων fuisse, et scriptum quidem, ὅστιστη ἐστι, ή ὁλγῶν γε, aut ὁλγῶν τι μέσων τῆς etc. aut paullo minor. Nihil ego novo. Pleraque omnia flumina hibernis imbribus solent intumescere: in Istro diversum quid observat, quippe hieme, qualis quantuque est, manente: paulum tamen crescere, ex pauciore illic coelesti aqua. Haec Scriptor. [Ad verba ὅστος πέρι ἐστι ex proxime sequentibus intelligitur τῇ ἴωτοῦ φύσει.] Elegans νιφερῷ δὲ πάντα χρᾶται [κτ. 10 seq.] explicitur Hesychius, Χρᾶται, μαλάνται, verissime: idem enim ac χραίται, nīve omnia inficiuntur et sordent. Convenit, nec Cl. Pavium fugit, Callimachi venator Epigr. XXXIII. Στιβη καὶ νιφερῷ χρεόπτης, pruina et nive madidas coloratusque. Nam χραίται R. Bentleii, viri sagacissimi, praeter inventum non habet cur recepto excellentius putetur. Porro τοῦ σα αἰμοφιλασθῆ rediit in stationem, unde ob similitudinem praecedens participium everterat. WESS. — Χρᾶται, quod ex Arch. Vind. et Pa. pro clīm vulgato χρᾶται recepi, videri potest ortum debere primitui priisci alicuius librarii, ionicas ubique formas Scriptori nostro obtrudere conantis: in communem quidem formam χρᾶται libri omnes III. 78, 22. IV. 65, 5.

et 6. alibique consentiunt. Ita credi potest, hec loco etiam Hesychium olim χρήται legisse, et hoc spectasse interpretationem a Wesselungio laudatam. Nec tamen id satis certum: nec usquam alibi, quod sciām, hoc verbo ista notionē usus est Noster. Quare videndum, ne, quemadmodum ait ὁραὶ οὐ γῆ αὐτη τοῦ χειμῶνος πάστων ὀλύμπῳ, sic inconsequēta verba similiter in hunc modūm accipi debentur, νιφέτῳ δὲ πάντα (i. e. κατὰ πάντα) χρέεται αὐτη οὐ γῆ, constanter nive utitur, nivem habet haec terra, i. e. constanter ibi nix obtinet. Caeterum conf. quae et ab Hemsterh. et ab Ernest. ad Callimachi στοδῷ μηχανίνες εἰθῇ. Hymn. in Dian. vs. 69. notata sunt. S.

*CAP. LI. 3. ἀρχέται δὲ πάντα*) Herodotea sunt, οὐ γῆρ δὲ Νεῖλος αρξάμενος -- πάντα, lib. II. 17. Et cap. 33. "Ιστός τε γῆρ ποταμὸς αρξάμενος -- πάντα. Tum huius libri c. 49. οὐ Ιστός αρξάμενος ἐκ Κελτῶν -- πάντα δὲ -- . Recte hinc māsti. Amnis Tyres sive *Tyras*, [qui hodie *Dniester* sive *Danaster*,] aliis, uti Hesychio, Τύρης: hinc accolae (qui Τυρῆν, ut in Arch., esse debeant) Τυρῆται. Non neglexit hoc Stephanus. WESS.

*CAP. LII. 4. Μήτηρ Τυραίνος*) Minē Mela II. cap. 1, 62. *Hypans ex grande palude oritur, quam matrem eius accolae appellant*: et Eustath. in Dionys. vs. 1143. Similiter Herodotus IV. 86. Μανῆται, ait, καλέται καὶ Μήτηρ τοῦ Πόντου. Dionys. Perieg. vs. 165. καλέονται δὲ Μητρία Πόντου. Avienus in Descript. Orb. vs. 245. Scytha -- matrem ponti cognominat undam: de Oceano idem in Ora Marit. vs. 393., hic parens nostri maris. Plinius Hist. Nat. VI. c. 7. Maēotin Temerinda (Scytha vocant,) quod significat matrem maris: sua Dionysium et Melam, Herodoto debere non recordabatur vir Doctiss. Iac. Nic. Loënsis Miscell. Epiphyl. VI. c. 21. VALCK. — *Hypa* in Graecis olim dictum constat aminem, qui hodie B. o. g. S.

7. θεοὺς αἱρῶς) Hesych. Αἰνῶς, δινῶς καὶ χαλεπῶς. Apollon. Rh. III. 15. ὑπερφίλαος πίλει αἱρῶς: et vs. 480. ἄλλα μάλιστα Δαδα. Scriptor suum agnoscit, cum de Scythica regione αἱρῶς αἰώλου ἴσχει, post pauca c. 61. Bene ergo Galenus. Τεθανε et amare fonte Iornandes quaedam, sed impensis terris, Rer. Getic. c. 5. Danubius autem ortus grandi partis, quasi ex mari profunditur. Melius paullo Codices

scripti, *Danaper* [sic Scriptor ille Hypanis permutaverit cum Borysthene, cui quidem Hypanis haud procul a mari miscetur.] et quasi *ex matre*, tum, sed ubi sit Ponto vici-nor, parvum fontem suscipit, cui ex *Ampheo cognomen est*. Verius iidem *Exampheo*. Cetera lutulenta fluunt. Prae-clare *Vitruvius lib. VIII. 3.* Nostri verba οὐτω δή τι ἰοῦσα πικρή, ή μη. [lin. 8.] varium tentantur in modum: *Pavios*, ὡς μεγάλη σμικρή ἰοῦσα χιρνή etc. non praeter *Herodotei morem*: *Reiskius*, οὐτ' ὀλίγους τι ἰοῦσα πικρή, ή etc. Neutri Codices addicunt, comparationis adverbium reticentes. WESS.

8. ἐκδιδοῖ γαρ οὐτὸν κρήνην πικρήν) Si firmant illam codices postremam vocem non reiecerim. Dicitur κρήνη οὐτω δή τι ἰοῦσα πικρή, ή, μεγάλη σμικρή ἰοῦσα, χιρνή τὸν Τπανιν, ἰοῦσα πικραμὸν ἐν ὀλίγοισι μίγαν. Est qui uni litterae ή duas velit voces suppositas, οὗτοι αὐτὴν μεγάλει: unum si saltem ὡς posuisse, potuerat exemplis illud Herodoteis tueri ex I. 163. προφίλεες οὐτω δή τι -- ὡς -- -- ἐκέλευ. IV. 184. ὑψηλὸν οὔτω δή τι, -- ὡς οὐκ εἰδε τε εἰδεις ιδεῖσθαι. Sed ut hic, loquitur etiam alibi: III. 120. νῆσον -- -- ὁδός δή τι ἰοῦσα εὐπιτία χιρναθῆναι, την -- -- ἔσχε. IV. 28. δυτικέμερος χωρὶς οὐτω δή τι ιστὶ ἔνθα -- οὐ ποιούσει. [Et passim alibi particulam ὡς vel οὗτοι, quam praecedenti οὐτω aut τοιούτῳ respondentem exspectasses, omittere solet *Noster*, asyndeton amans; veluti II. 12, 9. I. 31, 6.] Nihil itaque novandum. Secundum *Herod.* *Fons (Exampeus)* adeo erat amarus, ut, quem exiguus esset, *Hypanin* flumen in paucis magnum vitiaret amaritudinem suam miscendo: sic acceperim hoc loco τὸ χιρνή vel χιρνή, quod ipse explicat infra c. 81. ἀποτον ποίει. Ex *Herodoto* plures meminerunt: unius ponam *Melae* verba ex lib. II. c. 1. *Hypanis non longe a mari ex parvo fonte, cui Exampheo cognomen est, adeo amaras aquas accipit, ut ipse quoque iam sui dissimilis et non dulcis hinc defuat.* *Herodotea contraxit Eustath.* in *Dionys.* vs. 1143. κρήνη ἴδιωσιν εἰς αὐτὴν (lege αὐτὸν) οὐτω πικρά, οὗτοι χιρνή τὸν Τπανιν: horum partem quaeque praecedunt sub *Herodoti nomine profert Athen.* II. pag. 43. c. d. Rationem dat *Pausan.* IV. p. 371. [cap. 35 extr.] cur de hoc fonte narrata nemini debeant esse suspecta. Tandem de hoc fonte dicta cap. 81., excitat *Steph. Byz.* voc. Τπανις: ubi Μητρόδωρος recte fuit in *Herodotum* conversus a L. Holstenio: contra *Herodotum* su-